Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 0167/GR/UFFS/2016, de 10 de fevereiro de 2016, publicada no Boletim

Oficial da UFFS, onde se lê:

2 Área 02: Aquicultura
Nome Função na Banca

Maude Regina de Borba Presidente

Jorge Erick Garcia Parra Titular

Betina Muelbert Titular

Marcos Weingartner Suplente

Ronan Maciel Marcos Suplente

Leia-se:

2 Área 02: Aquicultura
Nome Função na Banca

Maude Regina de Borba Presidente

Jorge Erick Garcia Parra Titular

Betina Muelbert Titular

Marcos Weingartner Suplente

Katia Aparecida Seganfredo Suplente

Adriana Saccol Pereira Suplente

Claudia Simone Madruga Lima Suplente

Chapecó-SC, 12 de fevereiro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

PORTARIA Nº 0167/GR/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital nº 036/UFFS/2016, resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo Seletivo Simplificado para

Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro de Professores

Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

1 Área 01: Química Geral
Nome Função na Banca

Thiago Bergler Bitencourt Presidente

Luciana de Boer Pinheiro de Souza - UEPG Titular

Luciano Fernandes - UTFPR  Titular

Luciano Tormen Suplente

Gustavo Henrique Fidelis dos Santos Suplente

2 Área 02: Aquicultura
Nome Função na Banca

Maude Regina de Borba Presidente

Jorge Erick Garcia Parra Titular

Betina Muelbert Titular

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Marcos Weingartner Suplente

Ronan Maciel Marcos Suplente

3 Área 03: Ciências Humanas
Nome Função na Banca

Cristiano Augusto Durat Presidente

Siomara Aparecida Marques Titular

Fábio Pontarolo Titular

Patricia Guerrero Suplente

Elemar do Nascimento Cezimbra Suplente

4 Área 04: Geoprocessamento
Nome Função na Banca

Humberto Rodrigues Francisco Presidente

Bruno Fernandes de Oliveira Titular

Roberto Antônio Finatto Titular

Jorge Erick Garcia Parra Suplente

Fábio Luiz Zeneratti Suplente

5 Área 05: Estatística e Matemática
Nome Função na Banca

Martinho Machado Junior Presidente

Alexandre Manoel dos Santos Titular

Paulo Alexandre Nunes Titular

Cladir Teresinha Zanotelli Suplente

Humberto Rodrigues Francisco Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br